
 

 

Zarządzenie nr 8/2026 

Burmistrza Miasta Gostynina  

z dnia 26 stycznia 2026 roku 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2026 roku, specjalności 

i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach i przedszkolach  

prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) i art. 70a ust. 1-3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 

r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

2628), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W roku 2026 w budżecie Miasta Gostynina zostały wyodrębnione środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina w kwocie 201 900,00 złotych. 

2. Podział środków, o których mowa w ust. 1 zawiera załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Maksymalna wysokość dofinansowania opłat ponoszonych przez nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2026 roku 

wynosi 60 %, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach 100 % faktycznie poniesionej opłaty 

w danym semestrze, jednak nie więcej niż 1 500,00 złotych w ciągu roku budżetowego. 

§ 3. Określa się formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane oraz plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina, stanowiące załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

 



§ 4. Ustala się wzór wniosku o przyznanie dofinansowania indywidualnego 

dokształcania stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zobowiązuje się dyrektorów szkół i przedszkoli do zapoznania nauczycieli z treścią 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Zespołu 

Ekonomicznego Szkół i Przedszkoli w Gostyninie oraz dyrektorom szkół i przedszkoli. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2026 roku. 

  

 

 

Burmistrz Miasta Gostynina 

 

Agnieszka Korajczyk-Szyperska 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 8/2026 

       Burmistrza Miasta Gostynina  

       z dnia 26 stycznia 2026 roku 

 

 

 

Podział środków finansowych 

 na  dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2026 roku 

 

 

Ustala się następujący podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina na rok 2026  

w działach: 801 „Oświata i wychowanie” – rozdział 80146 „Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli” z podziałem na paragrafy - § 4300 i § 4700: 

 

 

L.p. Jednostka  oświatowa Środki  

ogółem 

§ 4300 § 4700 

1. Przedszkole nr 2 z Oddziałami 

Integracyjnymi 

11 400,00 3 500,00 7 900,00 

2. Przedszkole nr 4 23 800,00 2 000,00 21 800,00 

3. Szkoła Podstawowa nr 1 54 200,00 36 100,00 18 100,00 

4. Szkoła Podstawowa nr 3 56 500,00 36 200,00 20 300,00 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny 43 400,00 23 500,00 19 900,00 

6. Miejska Szkoła Muzyczna I 

stopnia 

12 600,00 5 100,00  7 500,00 

Razem 201 900,00 106 400,00 95 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 8/2026 

         Burmistrza  Miasta Gostynina  

         z dnia 26 stycznia 2026 roku 

 

Formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane  

oraz plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina 

 

§ 1. Ustala się następujące formy kształcenia, na które może być przyznane 

nauczycielowi dofinansowanie: 

1) studia podyplomowe; 

2) studia magisterskie, po zaliczeniu pierwszego roku;  

3) uzupełniające studia magisterskie po studiach licencjackich, po zaliczeniu pierwszego roku; 

4) studia licencjackie dające uprawnienia do nauczania kolejnego przedmiotu, po zaliczeniu 

    pierwszego roku; 

5) kursy kwalifikacyjne i doskonalące.  

 

§ 2. Ustala się następujące specjalności doskonalenia, zgodnie z potrzebami szkoły lub 

przedszkola, na które może być przyznawane dofinansowanie: 

1) pozwalające na zdobycie kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu;  

2) pozwalające na pogłębianie wiedzy merytorycznej i umiejętności praktycznych 

dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli;  

3) pozwalające na uzupełnienie braków kadrowych w szkołach i przedszkolach;  

4) pozwalające  na zdobycie kwalifikacji nakierowanych na dzieci niepełnosprawne; 

5) diagnoza, rewalidacja i terapia pedagogiczna; 

6) inne wynikające z bieżących potrzeb szkoły lub przedszkola. 

 

§ 3. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego w zakresie specjalności, o których 

mowa w § 2, może otrzymać nauczyciel, który: 

1) jest zatrudniony w danej szkole lub przedszkolu zgodnie z wymaganymi kwalifikacjami; 

2) posiada stopień nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego, bądź jest nauczycielem 

początkującym lub kontraktowym;  

3) podnosi swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami w zakresie doskonalenia zawodowego 



nauczycieli szkoły lub przedszkola;  

4) jest zatrudniony w danej szkole / przedszkolu na czas nieokreślony; 

5) jest zatrudniony w placówkach oświatowych gminy w wymiarze łącznym co najmniej 

½ etatu. 

 

§ 4. 1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania 

składają do dyrektora szkoły lub przedszkola wniosek (wzór wniosku stanowi załącznik nr 3) 

z załącznikami:  

1) potwierdzeniem zaliczenia semestru bądź roku studiów lub ukończenia kursu; 

2) potwierdzeniem uiszczenia opłaty - określającym wysokość poniesionej opłaty za 

kształcenie; pobieranej przez uczelnię za semestr lub rok; 

3) potwierdzeniem dokonania wpłaty z tytułu uczestnictwa w kursie.  

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, 

dofinansowaniu podlega tylko jeden kierunek.  

3. Dofinansowanie nie dotyczy opłat za powtarzanie semestru lub roku studiów.  

4. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku:  

1) przerwania, z winy nauczyciela, studiów lub kursu przed ich ukończeniem;  

2) rozwiązania stosunku pracy przez nauczyciela za wypowiedzeniem lub bez wypowiedzenia, 

bądź przez pracodawcę bez wypowiedzenia z winy nauczyciela (w trybie art. 52 Kodeksu 

pracy) w ciągu 3 lat od chwili otrzymania dofinansowania na wybraną formę kształcenia. 

§ 5. 1. Wniosek o dofinansowanie, o którym mowa w § 2, zainteresowany nauczyciel 

składa do dyrektora szkoły lub przedszkola w terminie do 31 maja 2026 r. lub do 31 

października 2026 r. 

2. Dyrektor szkoły lub przedszkola w terminie do 10 czerwca 2026 r. lub do 10 listopada 

2026 r. przekazuje do Burmistrza Miasta Gostynina wnioski wraz ze zbiorczym  zestawieniem.   

Suma kwot proponowanych na dofinansowanie kształcenia nauczycieli danej szkoły lub 

przedszkola nie może być wyższa od wysokości środków finansowych przydzielonych szkole 

lub przedszkolu na doskonalenie zawodowe w danym roku budżetowym.  

3. Burmistrz Miasta Gostynina, po weryfikacji wniosków, zleci dokonanie wypłaty lub 

przelewu środków finansowych w terminie do 20 czerwca 2026 r. lub do 20 listopada 2026 r.  

4. Brak wniosku nauczyciela lub dyrektora w terminach określonych w ust. 1 i ust. 2 

jest równoznaczny z rezygnacją z dofinansowania.



  

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 8/2026 

       Burmistrza Miasta Gostynina  

       z dnia 26 stycznia 2026 roku 

                          

Gostynin, dnia …………… 2026 r. 

……………………………………. 

     (pieczęć szkoły / przedszkola) 

 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA  

DO INDYWIDUALNEGO DOKSZTAŁCANIA 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY: 

 

1. Imię i nazwisko ........................................................................................................................ 

2. Nazwa i adres szkoły / przedszkola ......................................................................................... 

3. Staż pracy na stanowisku nauczyciela ogółem .........., w tym w obecnej szkole/przedszkolu 

........., zatrudnienie od ……………………..…………….. na czas nieokreślony. 

4. Stopień awansu zawodowego .................................................................................................. 

5. Obecny wymiar zatrudnienia w szkole/przedszkolu w Gminie Miasta Gostynina: 

1) .................................................................................................... 

2) ....................................................................................................  

3)………………………………………………………………..... 

 

II. AKTUALNY POZIOM WYKSZTAŁCENIA: 

 

1. Poziom  wykształcenia   ............................................................................................................ 

2. Uczelnia, rok kończenia............................................................................................................ 

3. Kierunek ……………………………………………………………………………………... 

4. Nauczany przedmiot(y), rodzaj prowadzonych zajęć............................................................... 

 

 

III. INFORMACJA O PODEJMOWANEJ FORMIE DOSKONALENIA ZAWODOWEGO:  

 

1. Nazwa uczelni / organizatora................................................................................................... 

2. Adres ………………………………………………………………………………………... 

3. Forma doskonalenia zawodowego (w przypadku studiów należy podać kierunek, rodzaj 

studiów: magisterskie, magisterskie  uzupełniające, podyplomowe, kurs kwalifikacyjny) 

.................................................................................................................................................. 

4. Liczba semestrów ogółem ............................. aktualny semestr nauki .................................... 

5. Koszt semestru ............................................. koszt studiów .................................................... 

6. Kwalifikacje uzyskane po zakończeniu doskonalenia zawodowego 

....................................................................................................................................................... 

7. Wysokość dofinansowania przyznana wcześniej na tę formę kształcenia ............................... 

8. Uzasadnienie wniosku 

………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 



 

9. Załączniki:  

1) Potwierdzenie zaliczenia semestru bądź roku studiów lub ukończenia kursu; 

2) Potwierdzenie uiszczenia opłaty – określające wysokość poniesionej opłaty za kształcenie, 

pobieranej przez uczelnię za semestr lub rok; 

3) Potwierdzenie dokonania wpłaty z tytułu uczestnictwa w kursie. 

 

 

      .....................................                                                        ……………………….…… 
         (miejscowość i data)         (podpis wnioskodawcy 

 

IV. INFORMACJA DYREKTORA SZKOŁY / PRZEDSZKOLA: 

 

Uzasadnienie przyznania / nie przyznania* dofinansowania (potwierdzenie zatrudnienia 

z uzasadnieniem potrzeb kadrowych z zakresu studiowanego przez nauczyciela przedmiotu) 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

 

........................................................................... 
                        (podpis dyrektora szkoły/przedszkola) 

 

 

 

Oświadczenie  nauczyciela: 

 

Niniejszym oświadczam, że zapoznałem(am) się z Zarządzeniem nr 8/2026 Burmistrza 

Miasta Gostynina wraz z załącznikami. W przypadku określonym w § 4 ust. 4 załącznika nr 2 

do tegoż zarządzenia, zobowiązuję się niezwłocznie zwrócić otrzymaną kwotę dofinansowania. 

 

                       

....................................... 
                     (podpis  wnioskodawcy) 

 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla 

potrzeb uzyskania dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe. 

 
 

.....................................  
   (miejscowość  i  data)          

                                                                                                                  ..…………………… 
                                                           (podpis  wnioskodawcy) 

 
*niepotrzebne skreślić 


